Relationes R. P. D. Secretarii.
L’Arcivescovo Metropolitano de Russia supplica ГЕЕ.ѴѴ. per la 

Canonizzazione del Beato Martire Giosafatto.
Rescriptum.

Ad Sacram Congregationem Rituum.

275.

Supraśl, 29 . X I  . 1672.
In  variis negotiis : de iurisdictione et potestate iudiciali Metropolitae, 
conqueritur de Nuntio Apostolico Varsaviensi, et supplicat iterum pro 
canonizatione B. Josaphat (excerptum).

APF, Congressi: Mose. Pol. Ruteni, voi. 1, f. 677-678v.
W elykyj A. G., Epistolae Metropolitarum Kioviensium, voi. II, p. 336, nr. 85.

Eminentissimi et Reverendissimi Principes,
Domini, Domini et Patroni Colendissimi.

Eminentissimis Sacrae Congregationis de Prop. Fide. Card.bus.
Inhaerendo meis supplicationibus, quibus pluries compellavi Emi

nentias Vestras annullationem Decretorum 111 .mi Domini Nuntii requi
rens, easdem quam humillimas pro abrogatione dictorum Decretorum, 
me inscio latorum, replico instantias. Ne alias derisioni authoritas mea 
Metropolitana exponatur, et iam per duos annos retardata, ad exercitium 
suum vigoremque redeat pristinum. Veniut iniuriati, conqueruntur co
ram hoc Iudicio secundae instantiae, ac irritis abscedunt votis, eo quod 
Ill.mus Dominus Nuntius...

Incidendo hic epistolam patris pro transitu filii ex Dominicana ad 
nostram Basilianam Religionem. Est plane incomparabilis zelus promo
vendae Unionis Eminentiis VV.; sit quoque conatus efficax pro dicto 
transitu, personae alias perutilis Ecclesiae Unitae. Dum ille persistit 
rogando hunc transitum, persisto (f. 678v) et ego pro expeditione gratiae 
EE.VV. supplicando. Hanc concessionem Sanctissimi facilitabunt duo. 
Quod supplicans transitum Orator sit bene Parente natus ac non medio
cris ingenii virtutisque.

Facilem valde, sed gloriosissimam toti Unioni non semel, sed mil-

lies rem postulavi, ut siquidem expensis pro Canonisatione Beati Marty
ris Josaphat non sumus pares et ille Divus sit Martyr, habeat suam 
Missam et Officium, saltem in hoc Sanctitas Sua miseram afflictamque 
soletur Unionem, expediendo nimirum Breve declaratorium, et con- 
cessorium cultus externi per totum Orbem Beato Martyri Josaphat, Ar
chiepiscopo Polocensi. Quid enim, per Deum immortalem, obstat, quin 
Sanctissimus Dominus Noster (sub cuius praesentiam in hoc Regno 
quondam occisus est Beatus Martyr Archiepiscopus) concedat hanc gra
tiam, ad perenne gaudium Unitorum, confusionem Schismaticorum. Et 
quis scit si non et cladem futuram Turearum, sicuti non semel sub 
ipsius Martyris invocatione supra triginta millia Moshorum caesa...